
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 512 

Godina : 2020. 

Podgorica, 10.11.2020. 

Broj primjeraka : 100 

 

Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju 

(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 

55/18, 3/19 i 47/19, 72/19 I 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta 

Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), Upravni 

odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva 

Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore, br. P1-0-370-02 od 

03.11.2020. godine, na sjednici od 6-9. novembra 2020. godine, 

donio je 

 

ODLUKU 

 

Član 1 

Studenti Univerziteta Crne Gore sa invaliditetom oslobađaju se 

plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2020/21. godinu. 

 

Član 2 

Zahtjev Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. P1-0-370-

02 od 03.11.2020. godine i prateća dokumentacija: Rješenje Centra 

za socijalni rad za opštine Podgorica, Cetinje, Danilovgrad i Kolašin 

br. 03-890 od 26.03.1997. godine; Predlog Komisije za pregled 

djece i omladine ometene u fizičkom i psihičkom razvoju, br. 04-1-

995 od 10.03.1997. godine; Rješenje Ministarstva prosvjete i nauke, 

br. 04-1-995 od 12.03.1997. godine; Zavoda za zapošljavanje Crne 

Gore – Područna jedinica Podgorica za opštine Podgorica, Cetinje, 

Danilovgrad i Kolašin i gradske opštine Golubovci i Tuzi, br. UP/1 

br. 2302-107-191/18-3 od 08.10.2020. godine, čine sastavni dio ove 

odluke. 

 

Član 3 

Odluka se dostavlja Udruženju mladih sa hendikepom Crne Gore i 

organizacionim jedinicama na kojima ti studenti studiraju, na 

realizaciju. 

 

Broj: 02-389/3 

Podgorica, 9.11. 2020. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 

 

 

 
Na osnovu člana 30, a u vezi sa članom 10 stav 1 tačka 15 Zakona o 
državnoj imovini („Službeni list Crne Gore“, br. 21/09 i 40/11), u 
vezi sa članom 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na zahtjev Pravnog 
fakulteta, na sjednici od 06-09.11.2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST I OVLAŠĆUJE dekan Pravnog 
fakulteta za pokretanje postupka izdavanja u zakup dijela 
prostora u okviru zgrade Pravnog fakulteta, za postavljanje 
samouslužnih aparata za tople i hladne napitke i konditorske 
proizvode  
 

2. Utvrđuje se minimalna (početna) cijena zakupa dijela prostora 
(prostornih mjesta za postavljanje samouslužnih aparata) iz tačke 
1 ove odluke, u iznosu od 108,60 eura na mjesečnom nivou, po 

samouslužnom aparatu, sa uračunatim PDV-om, prema Aktu 
Sektora za finansije UCG, br. 05/1-4686 od 04.11.2020. godine. 
 
Troškovi električne energije, na mjesečnom nivou, koju padaju 
na teret zakupca, obračunava stručna komisija koju formira 
dekan, u određenom iznosu.  
 

3. Postupak se sprovodi u skladu sa Zakonom o državnoj imovini 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 21/09 i 40/11) i Uredbom o 
prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj svojini („Službeni list 
Crne Gore“, br. 44/10), o čemu se stara dekan. 
 

4. Ugovor o zakupu prostora iz stava 1 ove odluke treba dostaviti 
Upravnom odboru na upoznavanje. 

 
Broj: 02-395/2 
Podgorica, 09.11. 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog „Univerzitetsko-
sportsko kulturnog centra“, br. 192 od 04.11.2020. godine, na 
sjednici od 06-09.11.2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene finansijskog plana 

„Univerzitetsko-sportsko kulturnog centra“ za 2020. godinu, 
prema Mišljenju Sektora za finansije, br. 02-399/2 od 
06.11.2020. godine.  

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 

Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom 
Zakonom o javnim nabavkama. 

 
Broj: 02-399/2-1 
Podgorica, 09.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama („Službeni 
list Crne Gore“, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog „Univerzitetsko-sportsko kulturnog centra“, br. 192 od 
04.11.2020. godine, na sjednici od 06-09.11.2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 
NABAVKI „UNIVERZITETSKO-SPORTSKO KULTURNOG 
CENTRA“ za 2020. godinu, prema Mišljenju Sektora za finansije, 
br. 02-399/2 od 06.11.2020. godine. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 512 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 10. novembar 2020. 

 
 
Broj: 02-399/2-2 
Podgorica, 09.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 8 Statuta Univerziteta Univerziteta 
Crne Gore, u vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetsko-sportsko kulturni 
centar“-Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 1 
tačka 6 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetsko-sportsko kulturnog centa“ – Podgorica (Bilten 
UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku predloga izvršnog direktora društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetsko-sportsko kulturnog centa“ – 
Podgorica, na sjednici od 06-09.11.2020. godine, donio je  
 

ODLUKU 
 
1. USVAJA SE Finansijski izvještaj o poslovanju i Izvještaj o radu 

„Univerzitetsko-sportsko kulturnog centa“ – Podgorica, za period 
01.01-30.09.2020. godine, prema predlogu izvršnog direktora 
Društva, br. 194 od 04.11.2020. godine, uz mišljenje Sektora za 
finansije, br. 02-400/2 od 06.11.2020. godine. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-400/3 
Podgorica, 09.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici 6-9. novembra 2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore br. 07-1842/2 od 06.07.2015. godine. 
 

Član 2 
Sastavni dio ove odluke čini Prijedlog rektora br. 01-4717 od 
05.11.2020. godine. 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-401/1-1 
Podgorica, 9.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 09.11.2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Fakultetu za sport i 

fizičko vaspitanje Univerziteta Crne Gore, br. 02-3338/1 od 
29.11.2016. godine. 
 

Član 2 
Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 4479/1 od 
05.11.2020. godine. 
 
 

Član 3 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-403/1-1 
Podgorica, 09.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama („Službeni 
list Crne Gore“, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora br. 02-408 od 06.11.2020. godine, na sjednici od 
06-09.11.2020. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 

NABAVKI ZA ORGANIZACIONE JEDINICE: Pravni fakultet 
za međunarodni projekat ENEMLOS, međunarodni projekat 
„IESP“, Fakulteta političkih nauka, Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje, Biotehnički fakultet i Rektorat, za 2020. godinu, 
prema predlogu rektora, br. 01-4744/1 od 06.11.2020. godine, uz 
Mišljenje Sektora za finansije, br. 01-4744 od 06.11.2020. 
godine. 

2. Sastavni dio ove odluke čini predlog rektora, br. 01-4744/1 od 
06.11.2020. godine. 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom 
Zakonom o javnim nabavkama. 

 
Broj: 02-408/2 
Podgorica, 09.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, br.  01-
4744/1 od 06.11.2020. godine, na sjednici od 06-09.11.2020. 
godine, donio je 

 
ODLUKU 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene finansijskog plana za 

organizacione jedinice: Pravni fakultet za međunarodni projekat 
ENEMLOS, međunarodni projekat „IESP“, Fakulteta političkih 
nauka, Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje, Biotehnički fakultet 
i Rektorat, prema predlogu rektora, br.01-4744/1 od 06.11.2020. 
godine, uz Mišljenje Sektora za finansije, br. 01-4744 od 
06.11.2020. godine. 
 

2. Sastavni dio ove odluke čini predlog rektora, br. 01-4744/1 od 
06.11.2020. godine. 

 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 

Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom 
Zakonom o javnim nabavkama. 

 
Broj: 02-408/3 
Podgorica, 09.11.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 



10. novembar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 512 

  
  
Na osnovu člana 75 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 09-10. novembra 2020. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
 
I 

Pokreće se postupak za izbor dekana Fakulteta političkih nauka.  
 

II 
Izbor se vrši za mandatni period 2021-2024. godine. 
 

III 
Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
              

              

                 IZBORNE RADNJE    

 

                               

                                ROK 

Obrazovanje Izborne komisije od strane  

Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane Izborne komisije o 

prijavljenim kandidatima 

u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijave na 

konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne komisije i utvrđivanje 

konačne liste kandidata od strane Vijeća organizacione 

jedinice 

u roku od 30 dana od dana dostavljanja izvještaja Izborne 

komisije 

Izborna sjednica Vijeća organizacione jedinice (tajno glasanje 

utvrđivanja predloga za izbor dekana) 

u roku od 30 dana od dana utvrđivanja konačne liste 

kandidata 

Žalba kandidata za dekana na odluku Vijeća organizacione 

jedinice o utvrđivanju predloga za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana prijema obavještenja o utvrđenom 

predlogu Vijeća organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG U skladu sa Poslovnikom o radu, vodeći računa o roku do 

koga postupak treba da se okonča 
 

IV 
Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu Univerziteta Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori.  
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori.  
 
Broj: 02-413 
Podgorica, 10.11.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 
 

 

 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 

1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA SA SJEDNICE ODRŽANE 09.11.2020. GODINE...........................................................1  
 

2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA SA SJEDNICE ODRŽANE 10.11.2020. GODINE...........................................................3 
 


